
 

 

Resolución del Director Gerente de la Fundación Pública Andaluza para la 

Investigación de Málaga en Biomedicina y Salud, por la que se adjudican las 

plazas de la convocatoria publicada con carácter excepcional de concurso-

oposición y concurso de méritos para Estabilización de Empleo Temporal al 

amparo de la Ley 20/2021 de 28 de Diciembre. 

 
 

 

El viernes 30 de diciembre de 2022, se publicó en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía la 

Resolución de 20 de diciembre de 2022, de la Dirección Gerencia de la Fundación Pública 

Andaluza para Investigación de Málaga en Biomedicina y Salud (en adelante, FIMABIS), por la 

que se convoca, con carácter excepcional, concurso de méritos y concurso-oposición para 

estabilización de empleo temporal al amparo de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, para la 

cobertura con carácter indefinido de los puestos del 001 al 023 del ANEXO I. 

 

La Dirección Gerencia de FMABIS, es competente para la resolución del presente proceso de 

selección de personal laboral común y consiguiente contratación, en ejercicio de las atribuciones 

conferidas por Patronato de fecha 26 de abril de 2018 y formalizado mediante escritura pública 

de poder otorgada ante el Notario de Málaga Miguel Olmedo Martínez, con fecha 15 de mayo de 

2018 bajo el número 1381 de su protocolo. 

 

En virtud de lo anteriormente expuesto, una vez finalizadas las distintas fases del proceso 

selectivo, y en base a las propuestas realizadas por las Comisiones de Selección constituidas al 

efecto, 

 

RESUELVE 

 

Adjudicar los puestos de trabajo ofertados a las siguientes candidaturas: 

P 

CATEGORIA NOMBRE Y APELLIDO DNI 

001/22-02. TECNICO ESPECIALISTA ECAI DIAZ C., T. ***5570** 

001/22-03. TECNICO ESPECIALISTA ECAI LUQUE F., G. ***4489** 

001/22-04. TECNICO ESPECIALISTA ECAI MALDONADO S., R ***5813** 

001/22-05. TECNICO ESPECIALISTA ECAI RODRÍGUEZ A., A ***9041** 

001/22-06. TECNICO DE GESTION GOMEZ C., D. ***9172** 

001/22-07. TECNICO DE GESTION GOMEZ G., R. ***8535** 

001/22-08. RESPONSABLE DE UNIDAD GUERRERO M., I. ***1717** 

001/22-09. TECNICO DE GESTION JURADO L., I. ***6527** 



CATEGORIA NOMBRE Y APELLIDO DNI 

001/22-10. TECNICO AUXILIAR DE GESTION   MORENO L., I. ***3153** 

001/22-11. TECNICO DE GESTION  PARRAS C., C. ***9629** 

001/22-12. TECNICO DE GESTION PENA G., E. ***8078** 

001/22-13. TECNICO DE GESTION  RANDO R., A. ***5376** 

001/22-14. TECNICO DE GESTION ANTELO L., L. **5385** 

001/22-15. TECNICO DE GESTION DEL RÍO Y., E. ***6515** 

001/22-16. TECNICO DE GESTION GARCIA M, M.D. ***7489** 

001/22-18. TECNICO ESPECIALISTA ECAI GALLARDO G., R. ***5469** 

001/22-19. TECNICO ESPECIALISTA ECAI SOMOZA R., I.M. ***2566** 

001/22-20. TECNICO ESPECIALISTA ECAI DOMINGUEZ M., A. ***3201** 

001/22-21. TECNICO ESPECIALISTA ECAI LOPEZ T., J.F. ***6925** 

001/22-23. TECNICO ESPECIALISTA ECAI CASTILLO G., M.I. ***2617** 

 

 

 

De acuerdo con lo establecido en las bases de la convocatoria, concluido el proceso selectivo, las 

personas aspirantes que lo hubieran superado y que hayan acreditado cumplir los requisitos 

exigidos, serán contratadas como personal laboral indefinido. Las personas aspirantes 

seleccionadas deberán formalizar la adenda a su contrato o su nuevo contrato, en su caso, en el 

plazo máximo de un mes, contado a partir de la fecha de la notificación de la resolución de 

contratación. 

 

 
 

En Málaga, a la fecha de la firma digital. 
 

 

 

 

Jose Miguel Guzman de Damas  

Director Gerente (FIMABIS) 


		2023-12-21T10:49:37+0100
	GUZMAN DE DAMAS JOSE MIGUEL - 44579347B




